Williim de Gr'eiidon ind that ii constituteJ the earliest record of a chantry foundation in connection
with an English Premonstratensian abbey.

z, ifr" .#ord fragment B begins here in the Cotton MS. on f. r95a. The text is now based on B
until the end of the chapter.

2s l2s p omits.
26 "something to eat with it" (Colvin).
2z D supplebo.
28 He was seneschal of Normandy rt78-tzoo,
2e t2e D onnits.
30 /30 Not in B.
31 / 31 11 D only.
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CHAPTER THIRTEEN
Geoffrey and Matilda de Salicosa Mara at Newhouse. Nine canons are sent to Depedale,

among them Walter de Tetenay (or Totenaye) who was to be the first abbot of Dale.
Panegyric on the founding canons of Dale.

'De adventu canonicorum de Neuhus'.

'Acceptis igitur cartis et aliis instrumentis ad domus fundacionem
necesaariis a predicto nobili viro Willelmo, abierunt ad ejus mandatum
dicti Galfridus' et Matilda apud Neuhus4 ut inde educerent conventum.
Erant enim viris illius monasterii virtutum floribus fragrantes, utpote
rosa summe paciencie, lilio castitatis, precipue viola celestis vite con-
templacione, quos sic vite scinceritas et morum honorat honestas ut a mari
usque ad mare et6 per omnes fines regionis Anglicane illorum sanctitas
redoleret. Dicti igitur Galfridus et Matilda venientes apud Neuhus
invenerunt ibi abbatem, Lambertum' nomine, virum tocius prudencie, in
sermone veracem, in judicio justum, in consilio providum, in commisso
fidelem, in intervenhr strenuum, in bonitates conspicuum, in universa
morum honestate preclarum; qui sic suos subditos vite celestis dulcedine
informaverat, ut veraciter dicere possente cum apostolo'o, 'nostra con-
versacio in celis est'. Susceptis igitur dictis Galfrido et Matilda a predicto
venerabili patr,e, expositoque negocio et adventus sui causa, idem abbas
habito'l cum fratribus diligenti tractatu, concessit eis novem canonicos
apud Depedale deducendos et hunc" ordinem ibi" instituendos. Fuerunt
a^utem inter eos Walterus de Tetenay'o vir summe religionis qui antea apud
duo" loca, scilicet sanctam Agathen cum conventu de Neuhus exiens
ibidem ordinem fundaverat, et Johannes de Byford filius Baldewinil6
de Bvford qui fuit socius Petri" de Gausela fundatoris domus de Neuhus,
et Hirgo dei' Grymesby'n et Rogerus de Alesby'o et WiU-elmus le Sores,
viri vile honeste it relilionis mafne cum aliis viris Dei. Hii sunt O Dala
Iapides" vivi, Iapides ilecti, lapldes preciosi in ecclesie tue spiritualis"
fu'ndamento; ipsiiapidi summo ingulaii" connexi" et aptati sunt ( ?) quos
felicet (?) . . .-celsitudo feliciter consurgati ( ?) domino.